R E Q U E R I M E N T O  Nº. 026
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos carnês de impostos do exercício de 2001 não consta nenhuma cobrança de taxa sanitária;

CONSIDERANDO que no exercício de 2002 foi instituída cobrança de referida taxa sanitária,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre as seguintes questões:

1) Qual a legislação que instituiu a cobrança da taxa sanitária?

2) Qual o método de cálculo para chegar-se ao valor cobrado, já que a coleta do lixo é paga por tonelada?

3) Qual imóvel está sujeito à cobrança da taxa sanitária?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de fevereiro de 2003.
Vereador Autor REINALDINHO

-PSD-